“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18307 DEL 03/12/2025

Oggetto: L.R. n. 48 del 30/10/2012 e ss.mm.ii. (“Tutela e valorizzazione del patrimonio olivicolodella Regione Calabria”) - Autorizzazione lavori di espianto numero centosessantacinque (165)piante di olivo nel Comune di Taurianova (RC) - Ditta: Rizzo Francesco.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

[...]

4(“Disciplina autorizzatoria per l'estirpazione ed il reimpianto”), comma 2, lettera b, n. 2(realizzazione di opere di miglioramento fondiario) della L.R. n. 48/2012, per l’esecuzionedei lavori di espianto per l’esecuzione dei lavori di espianto di numero centosessantacinque(165) piante di olivo, distribuite su una superficie olivetata pari ad ha 05.19.98 per larealizzazione di un nuovo impianto di actinidia ai sensi dell’art. 5 (Disciplina autorizzatoriaper l’estirpazione ed il reimpianto nei casi di miglioramento fondiario), comma 1, lettera b, ecomma 3 della medesima Legge regionale;- con nota prot.

[...]

spettanze del tecnico incaricato, ai sensi della L. R. n. 25/2018, èstato regolarmente effettuato da parte del committente come da dichiarazione sostitutivaemessa dallo stesso tecnico;- il restante 70% delle piante di olivo espiantate pari a numero centosedici (116) piante di cuiai sensi dell’art. 5 comma 1, lettera b, e comma 3 della L.R. n. 48/2012 e ss.mm.ii. non vigel’obbligo di permanenza o reimpianto nelle porzioni perimetrali delle particelle di espianto,verranno cedute al vivaio “Societa' Agricola M.M.A.

[...]

Rizzo Francesco:- a trapiantare, o far permanere nelle sedi di impianto delle porzioni perimetrali delle stesseparticelle, numero quarantanove (49) piante di olivo, pari ad almeno il 30 per cento dellestesse piante espiantate, ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera b, e comma 3 della L.R. n.48/2012 e ss.mm.ii.;- a reimpiantare le rimanenti centosedici (116) piante di olivo, pari al 70% delle stesse pianteestirpate presso il vivaio “Società Agricola M.M.A. Sas di Auddino Marcello & C. - P.IVA03121260800” come da contratto di cessione alberi firmato dal cedente: ditta sig. RizzoFrancesco e il cessionario sig.